[image: image1.png]

[image: image2.png]

БОЙОРОК

П Р И К А З

«____ »__________2017г.
       №______
        «____»__________2017г.

Об обеспечении питанием учащихся во втором полугодии 2016/2017 уч. году.

         В соответствии с постановлением от 27 августа 2015 года №3266«О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от     06 февраля 2015 года № 268 «Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город Уфа Республика Башкортостан в 2015 году»»; о внесении изменений от 1 декабря 2015г. к постановлению от    27 августа 2015 года №3266 «Об установлении стоимости питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город Уфа Республика Башкортостан в 2015 году « и постановления от 27 августа 2015 №3268 «Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,в целях выполнения СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 12 января 2017 года организацию сбалансированного горячего питания, стоимость которого определить по возрастным группам: на одного обучающегося в день с I по IV классы в сумме: завтрак -не менее 45 рублей, обед - не менее 55 рублей; на одного обучающегося в день; с V по XI классы в сумме: завтрак - не менее 50 рублей, обед - не менее 60 рублей;

2.1. Обеспечить организацию горячего питания обучающихся категории адресной дотации из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в сумме 35 рублей в день на одного обучающегося для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, находящихся в социально опасном положении и детей из малоимущих семей со среднедушевым доходом, размер которого не превышает величину прожиточного минимума на ребенка, установленного в Республике Башкортостан в количестве 58 человек (список прилагается);

2.3. Обеспечить организацию горячего питания обучающимся инвалидам и детей с ограниченными возможностями здоровья размер адресной дотации на организацию бесплатного двухразового сбалансированного горячего питания из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по возрастным группам: на одного обучающегося в день с I по IV классы в размере 100 рублей в количестве 4 человека; на одного обучающегося в день с V по XI классы в размере 110 рублей в количестве 11 человек (список прилагается);

2.4. Обеспечить организацию горячего питания обучающимся за счет родительской платы в количестве 1138 человек (список прилагается);

2.5. Обеспечить организацию горячего питания обучающихся из многодетных малоимущих семей, получающих бесплатное питание на основании постановления Правительства РБ №162 от 14.06.2007 г. в количестве 43человек: 1-4 классы 22 человек на сумму 45р.; 5-11 классы 21 человек на сумму 50р. (из низ 45р. из бюджета РБ и 5р. из бюджета г.Уфа),список прилагается.

3. Ответственные за питание обучающихся общеобразовательных учреждений:

1.  Ведут учет питания по категориям;

2.  Готовят и направляют списки малоимущих и многодетных малообеспеченных семей в ГЛУ РЦСПН, чей размер доходов не превышает прожиточного минимума на ребенка, установленного в Республике Башкортостан;

3.оформляют и передают шеф-поварам школьных столовых заявку, основе которой будет предоставляться горячее питание;

4.Ведут учет фактического количества обучающихся, получающих адресную дотацию из бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, и обучающихся, получающих питание за счет родительских средств (законных представителей) в целом по общеобразовательному учреждению.

4.Для контроля за организацией питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях создаются комиссии, в состав которых входят директор, ответственный за организацию питания обучающихся из числа педагогического коллектива и представители родительской общественности. Комиссия по организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений:

- утверждает списки обучающихся;

- разрабатывает график группового посещения;

- совместно с медицинскими работниками принимает участие в закладке продуктов;

- проверяет соответствии блюд для обучающихся утвержденному меню.

5. Руководители общеобразовательных учреждений ежемесячно предоставляют в районные управления образования отчеты о количестве обучающихся, охваченных горячим питанием, в том числе бесплатным и дотационным.

6. Классным руководителям:

- вести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями по формированию основных представлений и навыков рационального питания школьников;

- осуществлять действительный контроль за своевременной родительской оплатой за оказанные услуги по питанию;

-  принимать пакет документов от родителей;

7. Осуществить организацию сбалансированного горячего питания согласно графику:

	№ урока
	Классы

	I смена
	II смена

	0

(13:45)
	-
	Завтрак для ОВЗ*

Обед ГПД

	1

(8:45)/(14:40)
	-
	2а,2б,2в, 2г, 2д

Полдник 8а

	2

(9:35)/(15:35)
	1а, 1б, 1в, 1г, 1д,1е

	3а, 3г,3в, 3д,

 6а, 6б, 6в, 6г, 6д

	3

(10:30)/(16:30)
	3б,4а, 4б, 4в, 4г,4д,5а, 5б,5в, 5г, 5д

	7в, 7г,

7д, 8а, 8б,8в,8г,8д
Полдник 6в,6г,6д
Обед для ОВЗ*

	4

(11:25)/(17:20)
	7а, 7б,  9а. 9б, 9в, 9г,9д,

10 а,10б, 11 а
Полдник 5а,5б,5в,5д
	-

	5

(12:15)
	Обед

для ОВЗ*
	-

*ОВЗ – обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья.

* ГПД – группа продленного дня.

        Директор МБОУ «Школа № 103»:

           Аминова Г.Х.

        С приказом ознакомлена:                                                                 Мигранова Э.Н.

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИӘТЕНЕҢ

МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ

ӨФӨ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ

«СИТ ТЕЛДЕ ТӘРӘНӘЙТЕП

ӨЙРӘНЕҮСЕ 103-СӨ МӘКТӘП»

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ

450095, Өфө ҡ., Левитан ур., 12

Тел./факс: 8(347)281-02-14

E-mail: school103-ufa@yandex.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ “ШКОЛА № 103 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННОГО ЯЗЫКА” ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

450095, Г.Уфа, ул.Левитана,12

Тел./факс: 8(347)281-02-14

E-mail: school103-ufa@yandex.ru

ОГРН 1020202362608

ИНН 0272002477

КПП 027201001